Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 12 dhe 13 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

e
o e -/ ¥ T - ar
Kryemmlster\l”ﬁepubhkgs sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés themelon Grupin Punues i cili do té hartoj Koncept-
dokumentin pér Fondin pér Investim dhe Punésim (Fondi Zhvillimor) né kété pérbérje:

1.1  Késhilltar politik i Kryeministrit, kryesues;

1.2  Njé pérfagésues nga Zyra Ligjore/ ZKM, anétar;

1.3  Njé pérfagésues nga Sekretariati Koordinues i Qeverisé/ZKM, anétar;

14  Njé pérfagésues nga Zyra pér Planifikim Strategjik/ ZKM, anétar;

1.5  Njé pérfagésues nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, anétar;

1.6 Njé pérfagésues nga Ministria e Financave, anétar;

1.7  Njé pérfagésues nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétar;
1.8  Njé pérfagésues nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, anétar;

1.9  Njé pérfagésues nga Ministria e Administratés Publike, anétar dhe

1.10 Njé pérfagésues nga Ministria e Punés dhe Miréqgenies Sociale, anétar.

2. Grupi Punues mund t ftoj edhe pérfagésues tjeré nga institucionet e Republikés s&
Kosovés dhe nga sektori i Biznesit t€ cilét mund t'i kontribuojné hartimit t&¢ Koncept-
dokumentit pér Fondin Zhvillimor.

3. Grupi Punues nga pika 1. e kétij Vendimi ka pér t& detyré qé té hartoj Koncept-
dokumentin bazuar né Rregulloren Nr.09/2011 té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés dhe Udhézuesin Nr. 074/2012 pér Hartimin e Koncept-dokumenteve dhe
Memorandumeve Shpjeguese.

4. Grupi Punues ka pér detyré qé pas analizimit t&€ gjendjes pérmes kétij Koncept-
dokumenti t'i rekomandoj Qeverisé opsionin i cili pérfshiné edhe ndryshimet e
nevojshme ligjore apo té infrastrukturés qé duhet béré pér Fondin pér Investim dhe
Punésim.

5. Sekretariati Koordinuesi Qeverisé do t& mbéshtesé Grupin Punues sipas mandatit t& tij
pér ¢éshtje administrative dhe organizative.



6. Me kété vendim shfuqgizohet Vendimi i Qeverisé Nr.02/189 i datés 23.05.2014.

7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA/
[ ?}“1} ™
Kryemini‘s\tér i Rgpﬁblik}“éé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada -~ Government

Nr. 03/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores s&¢ Punés s&é Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Rekomandimet e Komisionit Ekzekutiv pér shqyrtimin e mundésive pér
falien e borxheve t& personave fizik dhe juridik ndaj institucioneve shtetérore dhe
ndérmarrjeve publike né Republikén e Kosovés, deri mé 31 dhjetor 2008.

2. Projektligji pér faljen e borxheve té personave fizik dhe juridik, ndaj institucioneve
shtetérore dhe ndérmarrjeve publike né Republikén e Kosovés, deri me 31 dhjetor 2008 t&
pérfshihet né Programin Legjislativ pér vitin 2015.

3. Komisioni i eméruar me Vendimin e Qeverisé Nr. 03/12 t€ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés, té datés 5 shkurt 2015, ka pér obligim qé brenda periudhés prej tre muajsh, pas
hyrjes né fuqi t&¢ kétj Vendimi, t'i parages pér shqyrtim dhe aprovim Qeverisé
Projektligjin pér faljen e borxheve.

4. Ministria e Financave do t& jeté bartése e hartimit té kétij Projektligji.

5. Obligohen anétarét e Komisionit pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTM

c 4 .
Kryemin&st\i-:"_r iBep/ubi’fEés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t&€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



Republlka e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 3 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé& Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Pér dhénien e pajtimit pér pérjashtim nga fushéveprimi i Ligjit Nr. 04/1L-042 pér
Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés.

2. Qeveria pajtohet gé t& pérjashtoj nga fushéveprimi i kétij ligji pér shkak té sekretit &
ligishém dhe interesat e Sigurisé sé Republikés s¢ Kosovés, kérkesén me Nr. ref. 01-126-
2015 t& datés 26 shkurt 2015 pér implementimin e projekteve pér nevojat e Agjencisé
Kosovare té Inteligjencés.

3. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe Agjencia Kosovare e Inteligjencés pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTW
Kryemlmst&k /pdblw)té» s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
Arkivit t&é Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komiteti Drejtues Ndérinstitucional pér mbikéqyrjen dhe koordinimin e
zbatimit t& Planit t¢ Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Integrimin e Komunitetit
Rom, Ashkali dhe Egjiptas, 2009-2015 né kété pérbérje:

11: Zévendéskryeministri, Kryesues;

1.2.  Drejtori i Zyrés pér Qeverisje t&€ Mirg, Zévendés kryesues;
1.3.  Ministri i Integrimeve Evropiane, anétar;

1.4, Ministri pér Kthim dhe Komunitete, anétar;

1.5.  Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, anétar;

1.6. Ministri i Shéndetésisé, anétar;

1:7: Ministri i Punés dhe Miréqgenies Sociale, anétar;

1.8.  Ministri i Administrimit Pushtetit Lokal, anétar;

1.9.  Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar;

1.10. Drejtori i Zyrés pér Céshtje t& Komuniteteve/ZKM, anétar.

2. Ftohen gé ta dérgojné nga njé pérfagésues:

21.  Organizata jogeveritare Iniciativa 6, anétar;
2.2.  Organizata jogeveritare Fahri Vraniqi, anétar;
2.3 Qendra e Komitetit Ashkali, anétar;
24 Keéshilli Konsultativ pér Komunitete, anétar;
2.5. Avokati i Popullit, anétar.

3. Komiteti Drejtues Ndérinstitucional do t& kryej detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
me Planin e Veprimit pér zbatimin e Strategjisé pér Integrimin e Komunitetit Rom,
Ashkali dhe Egjiptas 2009-2015 t€ aprovuar nga Qeveria e Republikés sé Kosovés.



4. Obligohet Zyra pér Qeverisje t€ Miré né Zyrén e Kryeministrit, ministrité, institucionet

tjera dhe anétarét e Komitetit pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Zyra pér Qeverisje t& Miré né Zyrén e Kryeministrit shérben si Sekretariat i Komitetit

Drejtues Ndérinstitucional.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS{fbl:fA

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
S

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé& Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér Agjenciné pér Administrimin e Pasurisé sé
Sekuestruar apo t&é Konfiskuar.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétjj
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS’%I%Q
(. ; /
I(ryemjr}s@‘r_@eﬁmblfﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t8 Qeverisé

e o @ o



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Késhillit t¢ Ministrave té Republikés sé
Shqipérisé pér bashképunim té ndérsjellé né Fushén e Sigurisé.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme gé té zhvilloj negociata me Republikén e

Shqipérisé, me géllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes, né pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%A
KryemWepubﬁ’kés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t€ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik:; e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Magedonisé pér
Kushtet e udhétimit pér shtetasit e dy vendeve.

2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme gé té zhvilloj negociata me Republikén e

Magedonisé, me qéllim té finalizimit té tekstit pérfundimtar té marréveshjes, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE.
e,

= ——— T "
Kryemlrh‘st@{epubh‘lfes sé& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/16
Daté: 04.03.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé& Punés s& Qeverisé s& Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé& 4 mars 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes Ndérkombétare ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Magedonisé pér
njohjen reciproke té Patenté Shoferéve.
2. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme qé t€ zhvilloj negociata me Republikén e

Magedonisé, me géllim té finalizimit t€ tekstit pérfundimtar t& marréveshjes, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%A

Kryemim””:'\stgi/R{l:ub'l'ikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



